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Okólnik Centralnego Biura Zakupów z dnia 31 
maja 1938 r. nr 1 o sposobie sporządzania zapo
trzebowań na materiały i przedmioty zaopatrze
nia centralnego oraz w  sprawie terminarza za

potrzebowań.

N a podstaw ie § 1 ust. (2) pkt. l e  Statutu 
O rganizacyjnego Centra lnego Biura Zakupów, 
Centr. Labor. B adaw czego  i Centra lnego Biura 
O db iorów  P. K . P., za tw ierd zon ego  za rządze
niem P. M in istra Kom unikacji nr P. 5.155/5/37 
z dnia 13 maja 1937 r,, Centralne Biuro Zaku
p ów  prosi o przestrzegan ie następujących w y 
tycznych  p rzy  sporządzaniu zapotrzebow ań  na 
m ateria ły  i p rzedm io ty  zaopatrzen ia  cen tra l
nego.

Zapotrzebow ania , przesyłane do C en tra l
nego Biura Zakupów , dzie lą  się w  za leżności od 
długości okresu, na jak i dany m ateriał jest za- 
po trzebow yw any, na zapotrzebow an ia: 

roczne obejmujące okres 12 m iesięcy,
pó łroczne „  ,, 6 ,,
terc ja lne „  „  4
kw arta lne „ „  3 „  i
m iesięczne „  „  30 dni.

Zapotrzebow an ia  pow inny być  sporządza
ne na druku Seria  Z  nr 11 z  w ypełn ien iem  
wszystkich, p rzew id zianych  w  tym  druku ru
bryk ; w  przypadkach, gdy w ysta rc zy  w yp e łn ie 
nie ty lko  n iektórych  rubryk, znajduje się w  te r
minarzu odpow iedn ia  wzm ianka.

Druku Z  11 m ożna nie u żyw ać p rzy  spo
rządzaniu zapotrzebow ań  na te m ateriały, dla

których  obow iązu ją  specjalne druki (np. umun
durowanie, d rzew o  itp.).

Ilośc i do zakupu pow inny b yć  ob liczane na 
podstaw ie wzoru, ustalonego zarządzen iem  
M . K . nr V I. 4008/23/28 z dnia 31.III. 1928 r. (Dz. 
Urz. M . K . nr 10/28), k tó ry  pow in ien  być stoso
w any p rzy  w szystk ich  rodzajach zap o trzeb o 
wań prócz m iesięcznych.

D la  usunięcia w ą tp liw ośc i wyjaśn ia się, że 
w e  w zo rze  wspom nianym  dostosowanym  do za 
kupów  p rzedm io tów  zaopatrzen ia  centralnego, 
oznaczają:
litera  N  —  ilość do zakupu,

,, T  —  okres czasu (ilość m iesięcy ) od da
ty  ustalonej term inarzem  do dnia 
otrzym ania p rzez  m agazyn D. O. 
K. P. m ateria łów  (w raz z u w zg lęd 
nieniem  odbioru jakościow ego),

,, t —  okres czasu (ilość m iesięcy), na
k tó ry  m ateria ły  są zapotrzebow y- 
w ane (3, 4, 6 i 12 m ies ięcy ),

,, z —  przeciętna  p rzew id yw ana  norma 
m iesięcznego zu życia  materiału,

,, m —  ilość p rzew idziana na m inimalny
stały zapas p rzy  zastosowaniu się 
do norm ustalonych p rzez M . K., 
jako w ytycznych ,

„  r —  rem anent w  G łów nych  M a ga zy 
nach na dzień sporządzania zap o 
trzebow ania,

,, p —  ilość zam ów iona u firm  przez
C. B. Z. i D. O. K . P., lecz  jeszcze 
nie dostarczona.

Pon iew aż w  term inarzu T  i t są ustalone, 
p rze to  w  zapotrzebow an iach  nad rubrykam i
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pow inna być w ykazyw an a  zasadniczo jedynie 
w artość przeciętnej p rzew id yw an ego  m ies ięcz
nego zu życia  (z =  ?) oraz ilość p rzew idyw ana  
na zapas krótk im  w zorem  np. m =  5z, co ozna
cza, że D. 0 , K . P. przew idu je 5-m iesięczny 
stały m inimalny zapas danego m ateriału, lub 
np. m =  5000 . . . .  plus 2z, co oznacza że
D. O. K. P. przew idu je obok w yznaczonego  
p rzez M . K . zapasu, doda tkow y zapas w  w yso 
kości 2-m iesięcznego p rzew id yw anego  zużycia.

P rzy  obliczaniu ilości do zakupu należy 
zw róc ić  uwagę, czy  m iędzy datą term inarza, a 
datą remanentu nie istn ieje pow ażn iejsza  ró ż 
nica w  czasie. Term iny zapotrzebow ań  ustalo
ne zosta ły  w  w iększośc i p rzyp ad k ów  na 8-go 
miesiąca, a to  w  tym  celu, aby D. O. K . P, m o
gły podać rem anent z ostatn iego m iesiąca.

O ileby  jednak w  pew nych  przypadkach  
m iędzy datą sporządzania zapotrzebow an ia, a 
datą remanentu by ła  np. różn ica jednego m ie
siąca, natenczas D. O. K . P. pow inna p rzy  ob li
czaniu ilości do zakupu uw zględn ić tę różn icę 
p rzez odpow iedn ie zw iększen ie  o jeden m iesiąc 
okresu T.

Zapotrzebow an ie  n a leży sporządzać od
dzielnie dla każdej grupy zakupowej (v ide ru
b ryka  1 term inarza); pod grupą zakupow ą ro 
zum ie się zespó ł m ateria łów  pokrew nych , na 
k tó re  łączn ie rozpisu je się przetarg, bądź zap y
tania do firm. O ile dozw o lone jest łączen ie 
grup zakupow ych, natenczas" znajduje się w  
term inarzu odpow iedn ia  wzm ianka.

W ypełn ian ie  odpow iednich  rubryk druku 
Z 11 pow inno się odbyw ać z najw iększą  do
kładnością. P rzed  w ypełn ien iem  druku na leży  
zaznaczyć na w stęp ie, jakiej grupy zakupow ej 
dane zapotrzebow an ie  dotyczy, np. p rzez  na
pis „Grupa zakupowa 30“.

R ubryk i 1, 2 i 3 wspom nianego druku p o 
w inny być  w ypełn iane tak, aby nie by ło  naj
m niejszych w ątp liw ości, o jaki m ateriał dok ład 
nie chodzi. W  rubryce 3 n a leży podaw ać obok 
szczegó łow ej nazw y dokładne w ym iary, m arkę 
w zględn ie typ zam aw ianego m ateriału  w raz 
z pow ołan iem  się na odnośne warunki techn icz
ne, albumy, kata log i itd.

O ile  dany przedm iot nie jest dokładnie 
okreś lony rysunkiem  czy  opisem  w  albumie, w  
warunkach technicznym  itp., natenczas do za 
potrzebow an ia  pow inny być  bezw arunkow o 
dołączone w ykon aw cze  rysunki techniczne (co 
najmniej po  3 egzem plarze), lub w zory , za tw ie r
dzone p rzez w łaśc iw e organy D. O. K. P.

W  ogó le  p rzy  zapotrzebow an iach  pow inny 
być podane wszystkie wyczerpujące dane, p o 
trzebne do zakupu danego m ateriału; w  p rzy 
padkach, gdy brak w arunków  w zg lędn ie  op i
sów  technicznych, szczegó łow ych  rysunków, 
w zo rów  itp. (np, pościel), n a leży przynajm niej 
podać p rzeznaczen ie m ateriału, jego  w ym iary  i 
inne m ożliw e  szczegóły , potrzebne dla p rze p ro 
w adzen ia  zakupu.

W  celu  przyśp ieszen ia  sporządzania zapo 
trzebow ań  poszczegó lne D. O. K . P. m ogą w e 
w łasnym  zakres ie  działania p o lec ić  p ow ie len ie

druków  z go tow ym  tekstem  nazw, num erów 
m ianownictwa, w ym iarów  i innych szczegó łów  
w pisywanych  do rubryki 3. W spom niane dru
k i w ykonane w  form ie pasków  odpow iedn ie j 
szerokości m ogłyby być w k lejane do druku Z 11 
w  odpow iedn im  na to miejscu. Centralne B iu
ro Zakupów  z czasem  opracuje p ro jek ty  tego 
rodzaju druków  w  form ie w k ładek  do druku 
Z 11.

W  rubryce 5 n a leży  podaw ać zap o trzeb o 
wanie, stanow iące p ierw szą  część podanego 
w yże j w zoru, tj. (T  +  t) z +  m. Datą, do k tó 
rej m ateriał jest potrzebny, jest końcow a data 
t (okresu zużycia ), ściśle określona w  term ina
rzu. O ile  p rzy  pew nych  m ateriałach  brak 
wzm ianki, na jaki okres pow inno być składane 
dane zapotrzebow an ie, natenczas oznacza to, 
iż okres ten przypada  ściśle na okresy ka lenda
rzow e  (ka lendarzow e kw arta ły , terc ja ły, p ó ł
rocza, rok). W  razie  w ą tp liw ośc i daty okresu 
zużycia  spraw dza się p rzez odpow iedn ie o b li
czenie, jaka data ka lendarzow a w ypada  po do
liczen iu  okresu T  do daty zgłoszen ia  za p o trze 
bowania.

R ubryk i 6, 7 i 8 pow inny być w ypełn iane 
danym i zasadniczo z dnia sporządzania zapo 
trzebow ania.

P rzy  wypełn ian iu  rubryki 8 pow inny być 
uw zględn ione n iety lko  ilości zam ów ione, lecz 
n iedostarczone p rzez Centralne Biuro Zaku
pów , lecz  rów n ież n iew ykonane zam ówienia, 
dokonane w e  w łasnym  zakres ie  działania przez
D. O. K. P.

R ubrykę 9 w ypełn ia  się ilościam i, o trzy 
manymi p rzez  od jęc ie  od ilości w ykazanych  w  
rubryce 5 ilości podanych w  rubrykach 6, 7 i 
8-ej (w e  w zo rze  r +  p).

Zapotrzebow an ia  pow inny być przesyłane 
term inow o z takim  w yliczen iem , aby w  dniu 
oznaczonym w terminarzu znalazły się już w  
posiadaniu Centralnego Biura Zakupów. P on ie 
w aż w szystk ie  czynności zaku pow e w  C en tra l
nym B iurze Zakupów  są za ła tw iane w  ściśle 
ka lendarzow o  oznaczonych  term inach, p rzeto
D. O. K. P. (w zględn ie  inne urzędy), opóźn ia ją
ce się z nadesłaniem  zapotrzebow an ia  narażają 
się na to, że będzie  ono za ła tw ione poza o g ó l
nym planem, ew entualn ie naw et dop iero  w  na
stępnym  okres ie  zakupowym . W yn ik a jący  stąd 
brak m ateriałów , jak to k ilkakrotn ie  podkreś li
ło  M in isterstw o Kom unikacji w  szeregu za rzą 
dzeń w ydanych  w  tej spraw ie, obciąży odpo
w iedzia lnością  za  brak m ateriału  zapotrzebo- 
wującego.

W  ustalonych term inach należy p rzed k ła 
dać zapotrzebow an ia  bez w zględu  na to, czy 
dany m ateriał jest w  dostatecznej ilości w  za 
pasie, bądź naw et w  nadmiarze, a w ięc  obowią
zują również zapotrzebowania negatywne. 
W  przypadkach  takich obow iązu je także do
kładne w ypełn ien ie  w szystk ich  rubryk druku 
Z 11, jak p rzy  zapotrzebow an iach  p o zy ty w 
nych.

Ilości w ykazane w  rubryce 10 jako nad
m iar przechodzą  do dyspozycji Centra lnego
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Biura Zakupów . Jako nadm iar w  rubryce tej 
na leży  w yk a zyw a ć  ilości, stanow iące ściśle ró ż 
nicę m iędzy rubrykam i 5 i 9, a w ięc  n ieko
n ieczn ie ilość zbędną ponad roczny rozchód.

Po zadysponowaniu p rze z  C. B. Z. zbędny
mi ilościam i D yrekc ja  O. K . P. m oże zużyć dany 
m ateriał na w łasne p o trzeb y  ty lko  za zgodą 
Biura. Przed zadysponowaniem p rzez  C, B. Z. 
D yrekc je  m ogą na własne potrzeby swobodnie 
rozporządzać tym i m ateriałam i, zaw iadam iając 
jedyn ie C. B. Z. te legra ficzn ie  o ich zużyciu.

P rzekazyw an ie  w iększych  ilości z zapasów  
zgłoszonych  jako nadm iar z jednej D. O. K . P. 
do drugiej jest dozw o lone ty lk o  za zgodą Cen
tralnego Biura Zakupów.

Zgodnie z pow yższym  n aw et w  razie  pilnej 
p o trzeb y  D. O. K . P. pow inny zw racać się z za 
potrzebow an iem  p rzede w szystk im  do C en tra l
nego Biura Zakupów , podając przynajm niej od 
p isy te legram ów  w zg lędn ie  pism k ierow anych
do innych D. 0 . K . P.

O ile  D yrek c je  korzysta ją  z upoważnienia 
zakupu p rzedm io tów  zaopatrzen ia  centralnego 
w e  w łasnym  zakresie działania, natenczas p o 
w inny o tym  pow iadom ić C. B. Z., p rzesyła jąc 
rów n ież odpis zam ów ien ia  w ydanego  dostawcy. 
P rzed  dokonaniem  tego  rodzaju zakupu pożąda
ne jest, aby D. 0 . K . P. porozum ia ły się w  k ró t
k ie j drodze z C. B. Z, co do koniunktury na ryn
ku i źróde ł zakupu danego materiału.

W  za łączonym  term inarzu p rzy  n iek tórych  
m ateriałach  w  rubryce 5 podane są dw a lub w ię 
cej ok resów  dostaw y m ateriału. O tóż  górna lic z 
ba oznacza T  zapotrzebow an ia  rocznego, a d o l
ne —  T  zapotrzebow an ia  na część okresu ro cz 
nego. Pochodzi to  stąd, że obok term inów  ro c z 
nych składania zapotrzebow ań  na p ew n e m ate
ria ły  podane są rów n ież  term iny dodatkow e (na 
zapotrzebow an ia  kw arta lne, terc jalne i p ó łro cz
ne). W  przypadkach  tych zlecen ia  do firm  na 
podstaw ie  um ow y rocznej w ystaw iać będzie 
w  odstępach czasu ustalonych term inarzem  Cen
tralne B iuro Zakupów , a nie poszczegó ln e D.
O. K . P.

Term in y doda tkow e (obok  rocznych ) są fa 
ku lta tyw ne o tyle, iż  zapotrzebow u jący  m ogą 
już w  rocznym  zapotrzebow an iu  podaw ać ilo 
ści, jak ie pow inny być  dostarczone w  p oszcze 
gólnych  kw artałach , tercjałach  czy  półroczach , 
a m ianow icie p rzez podanie tych ilości w  ru
b ryce  12 w zg lędn ie  na m arginesie druku Z 11, 
podając ilości potrzebne na poszczegó lne okre- 
SV jedne pod drugimi.

W  każdym  razie  z regu ły w  rocznym  zapo 
trzebow aniu  powinno być podane również przy
najmniej zapotrzebowanie na pierwszy kwartał, 
tercjał, czy  pó łro cze  rocznego  zużycia, a naw et 
pożądane jest podanie szczegó łow e ilości, jakie 
pow inny być w ysy łane w  poszczegó lnych  m ie
siącach w ym ien ionych  okresów .

M a  to na celu um ożliw ien ie C. B. Z. ok reś
lenia już w  um ow ie rocznej dokładnego ro z 

dzieln ika dostaw y dla poszczegó lnych  D. O. 
K . P., przynajm niej na p ie rw szy  okres zużycia.

Zapotrzebow ania, sporządzane obok  za p o 
trzebow an ia  rocznego  w  ustalonych term inach 
pow inny być sporządzane rów n ież na druku Z 11, 
jednakże z w ypełn ien iem  ty lk o  rubryki 9-ej, 
chyba, że  Centralne Biuro Zakupów  okreś li in
ny tryb  postępow an ia  specjalnym  pismem.

D oda tk ow e zapotrzebow an ia  w p row ad zo 
ne zos ta ły  p rze jściow o.

Z  czasem, gdy w  om aw ianych przypadkach  
przesyłan ie zapotrzebow ań  się unormuje, D. O. 
K. P. będą p rzesy łać w  ustalonych odstępach 
czasu zapotrzebow an ia  w prost do firmy, w y k o 
nującej roczną um owę.

0  ile, p rócz rocznego, nie podane są inne 
doda tkow e term iny składania zapotrzebow ań , 
oznacza to, iż D yrekc je  p rzesyła ją  (w  w ięk szo 
ści p rzypadków ) na podstaw ie um ow y rocznej 
zapotrzebow an ia  (z lecen ia ) w prost do firm y 
w ykonującej dostawę, bądź że dokładny ro z 
dzie ln ik  dostaw y w  poszczegó lnych  okresach 
um ieszczony będ zie  już w  um ow ie p rzez Cen
tralne Biuro Zakupów . T en  ostatni sposób p o 
w in ien  być  zasadą, stąd D. 0 . K . P. pow inny 
rów nocześn ie z rocznym  zapotrzebow an iem  
p rzesy łać w  takich przypadkach  do C. B. Z. d o 
kładny rozdzie ln ik  na poszczegó lne m iesiące, 
kw arta ły , terc ja ły  w zg lędn ie  p ó łrocza  okresów  
zużycia.

P rzy  w ysyłan iu  zleceń  do firm  na podsta
w ie  um ow y rocznej C. B. Z., D. O. K . P. pow in 
ny przestrzegać ściśle w yznaczonych  w  um owie 
term inów , a m ianow icie p rzy  zlecen iach  k ie ro 
w anych  do firm  w  odstępach m iesięcznych  p o 
w inny one być p rzesyłane dostaw cy najdalej 
do 5-go każdego  m iesiąca (o ile  um owa nie 
przew idu je innych term inów ).

T o  samo d o tyczy  z leceń  w ysyłanych  w  od 
stępach dłuższych, np. kwartalnych. Posiada 
tu duże znaczen ie, gdyż z lecen ia  przesyłane do 
firm y na jeden term in pozw a la ją  na mniejszą 
ilość odb iorów  i ew entualn ie prób lab o ra tory j
nych, co zm niejsza pracę Kom isyj O dbiorczych  
w  D yrek c ji w ykonującej um owę C. B. Z., d o 
staw cy zaś um ożliw ia ją  ciągłość i lepsze ro z ło 
żen ie produkcji, co m oże m ieć z k o le i w p ływ  na 
potan ien ie m ateriałów .

P rzy  surówce od lew n icze j (grupa zakup. 
26) w prow adzon e zos ta ły  term iny kw arta lne za 
miast dotychczas obow iązu jących  m iesięcznych  
z tym  jednak, że zapotrzebow an ie  kw arta lne 
musi być  kon ieczn ie uzupełn ione (w  rubryce 12 
lub na m arginesie druku Z 11) w yszczegó ln ie 
niem  ilości, potrzebnych na każdy miesiąc dane
go kwartału.

Term iny tercjalne w  grupach zakup. 23, 24, 
27 i 28 ustalone zos ta ły  w  n ierów nom iernych  
odstępach czasu, a to celem  w ydatn ie jszego  za- 
tiudnien ia przem ysłu  pryw atnego  w  sezonach 
m artwych.

O kóln ik  n in iejszy w ch odzi w  życ ie  z dniem 
( głoszen ia  z tym, że Centralne Biuro Zakupów
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ustali w  każdym  poszczegó lnym  przypadku, jak 
pow inny być  składane i w  jakich term inach 
p ierw sze  zapotrzebow an ia  na podstaw ie n ow e- ' 
go term inarza.

Rów nocześn ie  wyjaśn ia się, że w  m yśl za 
rządzen ia M . K . nr M Z. X. 931/55 z dnia 13/VII. 
1938 r. u traciły  w ażność w szystk ie  postanow ie
nia odnośnie term inów  składania zap o trzeb o 

wań na m ateria ły  zaopatrzen ia  centralnego i 
w  sprawach z term inarzem  zw iązanych , w yd a 
ne w  poprzedn ich  zarządzen iach  M in isterstw a 
Kom unikacji, jak np. w  zarządzen iu  M . K. 
nr M Z. X III. 418/35 z 4.X. 1932 r. nr M Z, X. 
931/29 z 7.VI. 1937 r. i innych.

Nr CBZ. 1 p l 136/6/38.

Załącznik do okóln ika Centralnego 
Biura Zakupów  P. K.. P. nr 1.

T E R M I N A R Z

nadsyłania zapotrzebowań na materiały i przedmioty zaopatrzenia centralnego.
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Dział I.

1 1 Bryk iety  w ęgla  kamien W ed ług zarz. M in. Kom.
nego z dnia 10 X. 1925 r. nr

V I/ 13406/23/25 D O K P. —
6 K o k s powinny przesyłać CBZ.

miesięcz. zapotrzebow a
9— 15 W ęg ie l kamienny nia do 3-go każdego mies.

na następny miesiąc.

Dział II.
2 2 B e n z y n a W  druku

Z 11 D yrek
7 i 8 N a f t a cje w yp e ł

niają tylko
10 Olej gazow y rubryki od

1 do 6 i 9.
12 P a r a f i n a roczny na 15/VII1, 4,5 Natomiast

w  rubr. 11
podają roz

Olej cylindrowy! chód za
ubiegły rok.

23 a) do pary nasyć. Prócz rocznego D yrekcje
0 . K. P. w ysyła ją  za

24 b) „ przegrzan. potrzebowania m iesięcz
krajow y ne do 5-go każdego mie

siąca na następny miesiąc
26 O lei do cylindr. silników do firm wykonujących do

Diesla stawę.

30 O lej m aszynowy lekki
i średni

31 O lej solarowy

33 Olej w rzec ionow y

34 Olej w agonow y
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3 25 Olej amerykański cy lin 
drow y do pary wysoko- 
przegrzanej

Części gazowego oświet
lenia wagonów i pa
rowozów

półroczne na 1 /V i 1 /XI 
na okresy od 1 /IX do 
28/11 i od l/IIl do 31/VI1I.

4 D O K P . w y
pełń. w dru
ku. Z 11 
rubr. 1 — 6 
i 9, w rubr. 
11 podają 
przeciętny 
rozchód 

^mies. na 1 
parowóz,
W  rubr. 
„U w a g i"  za 
znacza się , 
do jakich 
parowozów  
(seria) olej 
ma być 
użyty.

4 200— 207, 
211— 265, 
272— 285, 
290, 296, 
303— 306, 
314 — 326, 

329.

Arm atura i zbiorniki do 
gazu

roczny na 15/11. na okres 
od 1 /VII do 30/VI oraz 
kwartalne 20/lV, 15/VI1, 
15 X  i 15 I na okr.: 
1/VI1 do 30/IX, 1/X 
do 31/XII, 1 I do 31 /III 
i 1/IV do 30/VI.

4.5

2.5

5 210 i 310 D ysze i ustniki roczny na 15/IX oraz 
kwartalne na 15X1, 
10/11, 15/V i 15/ViII

3.5
1.5

6 288 Przepony skórzane półroczne na 8/V i 8/XI 
na okresy od 1/VII do 
31/XII i od 1/1 do 30/VI.

3,5

7 270, 271, 
297 i 299

Śruby półroczne 8/Xl i 8/V na 
okresy od 1 /II do 31 /VII 
i od 1/VIII do 31/1.

5

8 291 

Dział III

Odbłyski emaliowane

Osprzęt teletechn. (uzbro
jenie slupów).

półroczne 1 /VIII i 1 /II na 
okresy od 1/X do 31 /III 
i od 1 /IV do 30, IX.

3,5

9 12

92

94— 96

Haki izolatorowe wkrętne

Nakładaki do obłąków 
(klamer)

Obłąki do umocowania 
poprzeczn ików

roczny na 8/X na okres 
od 1 /III do 28/11 oraz 
kwartalne na 1 /'XII, 
l/III, ł,/Vl i 1 /IX na 

j okresy od 1 III do 31 / V, 
od 1 V I do 31/VIII, 
od 1/iX do 30/XI i od 

J 1/XII do 28/11.

5
3
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9 98— 101

102

123

147— 148

150-151

152— 153

Poprzeczn ik i do izolato
rów

Podkładki do śrub do 
umocowania poprzecz- 
n ików

Śruby do umocowania 
poprzeczn ików

Śruby w yg ięte i proste 
do w idlic

Trzony proste i w yg ięte 
do izolatorów

W id lice  proste i w ygięte 
do poprzeczn.

roczny na 8/X na okres 
od 1 /III do 28/11 oraz 
kwartalne na 1 /XII, 
l/m, 1/V i 1/IX na 
okresy od 1 /III, do 31 /V, 
od 1/VI do 31/VIII, 
od 1 /IX do 30/X I i od 
1/XII do 28/11.

10 22, 23 Izolatory szklane roczny na 15/IX, oraz 
kwartalne na: 15/X, 
15/1, 15/IV i 15/VII

3.5
2.5

11 15— 17 Izo la tory porcelan. roczny na 8/IX oraz kw ar 4 *) dopusz

12

98

918— 931

360— 401

„ w ejściow e 
„ napowietrzne 

do prądu sil
nego

Ogniwa galwaniczne i ich 
części

talne na 1 /XI, 15/1*), 
1/V i 1 /VIII.

roczny na 8/VII oraz 
kwartalne na: 1/X, l/I, 
1/IV i 25/VI.

2/2,5/2/2

6

3

czalne rów 
nież zmiany 
zapotrzeb. 
roczn. z u- 
wagi na 
przydział 
kred. inwe- 
styc.

13 1150 1183 Żarów ki roczny na 5/1 na okres 
od 1/IX do 31/V1(I oraz 
kwart, na 5/V, 10/VII1, 
5/XI i 1 /II na okr- od 
1/IX —  30/XI, 1/XII —  
28/11, l/III —  31/V i od 
1/VI do 31/VIII.

8
4

14 1931-1933 Izolacja do złącz szyno
wych, do ściągów iglic 
oraz do prętów  ryglo 
wych i latarniowych w 
kompletach

roczny na 15/1V oraz 
kwartalne na: 15/VII, 
15/X, 20/1 i 3/1V.

M
5,5

15 770 -8 6 3 Baterie akumulator, 
i części do nich

roczny na 5/II na okres 
od 1/V II do 30/VI oraz 
kwart, na: 25/111, 1/VII, 
1/X i l/I, na okr. od 
1/VII— 30/IX, od 1 / X - 
31/XII, od l/I do 31/111 
i od 1/IV do 30/VI.

5
3
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16 3

1489

Drut p rzew odow y brą
zow y

Drut m iedziany w yża 
rzony (w iązałkow y)

roczny na 8/X na okres 
od 1/IV do 31/111 oraz 
kwart.: 10/1, 10/IV, 
10/V II i 10/X na okre
sy: od 1/IV do 30/VI, 
1/VII do 30/IX, od 1/X 
do 31/XII i od 1/1 do 
31/111.

6
3

17 106— 114, 
480— 691 

(prócz 490) 
i 565

Drut m iedziany izo lo 
wany

Linka płaska do lamp 
łukowych

roczny na 15/V1I oraz 
kwartalne: 15/IX, 
15/XII, 15/111 i 15/VI.

6.5

3.5

18 490 i 565 

Dzia! IV,

Drut m iedziany goły i lin
ki m iedziane gołe

Części drewniane na
wierzchni

roczny na 8/III na okres 
od 1/IX do 31/VIII oraz 
kwartalne: 10/VI, 
25/VIII, 10/XII i 1 O/III.

6
3

19 41, 101, 169, 
69 w, 127 w

P o d k ł a d y

20

199, 323 
447, 467 

487 w  i 491 w

1,21

Podrozjazdnice

M o s t o w n i c e

Części m etalowe na
wierzchni

Szyny i złączki szynowe 
(walcowane)

Złączki n iewalcowane 
i opórki przeciwpełzne 
kompletne

roczny M. K, na 1 /VIII. 
na okres od 1 /V do 30/1V.

roczny M. K. Dep. V  
50%  —  1 /IX, pozosta
łe 50%  —  1/XII na 
okres od 1 /III do 28/11.

9

6

D O K P. p rze
syłają do 
iM. K. we 
wcześniejsz. 
term inie, 
ustalanym 
każdorazo
wo przez 
M. K.

21

Dział V.

Rozjazdy i ich części roczny M . K . Dep. V: 
50%  —  15/VIII, pozo
stałe 50%  —  1 /XII na 
okres od 1 /IV do 31/111.

7,5

22 61 Cement portlandzki roczny na 15/XII na o- 
kres od 1 /III do 28/11. 
(D O K P ,i M . K — Biuro 
Dróg wodnych) oraz na 
15/111 (pozostałe urzę
dy i dodat. zap. na 
rob. inwestyc.)

2,5
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Dział VI.

23 1, 4, 5, 6, 7 
9 — 11

Blachy żelazne tercjalne na 8/IX, 8/XII 
i 8/V

4

5
4

24 16 —  56 Żelazo sztab, i kształt. tercjalne na 15/VII, 15/X 
i 15/III

5.5

6.5

5.5

25 180

1 85 -188

Stal na sprężyny piórowe 

S t a l  k u t a

kwartalne na 8/IX, 8/XII, 
8/III i 8/VI.

4

26 200, 201 Surówka odlewnicza kw artalne*) na 15/X, 15/1, 
15,IV i 15/VlI

2,5
* )zw yszczeg . 

ilości na 
każdy m ie
siąc.

27 206 Drut ze stali tyglow ej o- roczny na 15 IX  oraz ter 3,5 *) ze w zg lę 
cynkowany (pędniowy) cjalne na: 15/IX.*), 10/1*) 

i 10/VI.
3,5/3,5/2,5 du na se

zon mar
tw y w  prze
myśle od
IX  do I i
przydział
k redytów
inw estycy j
nych.

28

29

30

208

209

510

Dział VII.
2

Drut stalow y ocynkowa
ny (p rzew odow y)

Drut stalow y ocynkow a
ny w iąza łkow y

Znaczki do podkładów 
i słupów

Antym on i cyna

roczny na 8/IX oraz ter
cjalne na 8/IX, 15/1*) 
i 1/V.

roczny M. K- na 1/XI. 

kwartalne na 8/X, 8/1,
8/lV i 8/V II

4

4/4/3

5 

3

*) ze względu 
na zatw ier. 
kredytów  
inwestyc. 
i sezon, 
m artwy 
w  p rze
myśle.

31 8

10

11

14

Cynk w  blokach

M iedź fosforowa 

M ied ź czysta (w  blokach) 

O łów  w  blokach

kwartalne na 15 IX, 
15/XII, 15/III i 15/VI.

3,5
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32 65

75,80
35

Dz. X II/120 
— 122

Dział VII.

Pręty m iedziane na ze- 
spórki

Rury m iedziane i mosiężne 
Blacha m iedziana paleni

skowa
Ściany sitowe miedziane

1 kwartalne na 8/IX, 8/XII, 
| 8/I1I i 8/VI.

}
1
1

4

33 22 —  25 

Dział VIII.

Stopy łożyskowe N apodstaw ie pisma M  K. 
z dnia 10/11.37 r. nr MZ. 
X IV .516/6 zapotrzebow. 
na stopy łożyskow e po
szczególne Dyr. przesy
łają bezpośr. do Dyr. 
O .K .P. w  W arszaw ie

34

35

36

35a

2, 6, 10
30 —  46 
80 -  86

110— 118

141

Dział IX.

Tarc ice (bale, deski kan
tówka, oprócz bali i tar
cic stolars.)

Słupy teletechniczne

K loce sosnowe, św ierko
w e, jodłowe

Przekładki topolowe

roczny na 1/VII do C.B Z. 
na okres od 1/V do 30/IV.

roczny M. K. na 1 /VIII 
na okres od 1 /V do 30 IV. 

roczny na 1 /VII do C.B.Z. 
na okres od 1 /IV do 31 /III.

roczny na 1/X na okres 
od 1/III do 28/11.

10

9

8,5

5

M oże być 
sporządzony 
łącznie z po
zyc ją  36

M oże być 
sporządzony 
łącznie z po
zycją  34

37 205

229

L i n o l e u m

Płyty gumowe na chodniki

półroczne na 8/XII i 8/VI 
na okresy od 1/VI do
30/X Iiod  1 /XII do 31 /V.

6

38 225 —  228, 
234 — 249, 
252 —  282

W yrob y  gumowe roczny na 8/III na okres 
od 1 /IX  do 31/VIIIoraz 
kwartalne 10/VI, 1 /IX, 
15/XII i 10/111.

6

3/3/2,5/3

39 251 W ęże  do hamulców 
Westinghouse'a

roczny na 8/XI na okres 
od l/III do 28/II.

4

40 1 Chodniki dywanow e roczny na 8/IX oraz kwart. 
5/XI, 5/II, 5/V i 5/V III.

4

2

41 18, 19 Plusz wełniany malinowy 
i tygrysi

roczny na 8/IV na okres 
od 1 /X do 30/ X oraz 
kwart. 5/V I, 5/X, 5/i 
i 5/ V  na okresy od 1/X 
do 3 l/ X J , 1/1 —  31/iU, 
1/IV do 30/VI i 1/VII 
do 30/IX.

6
3
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42 60 Tkaniny lniane na zasło
ny do okien wagonowych

roczny na 8/IX na okres 
od l/ II I  do 28/11 oraz 
kwart. 5/XII, 5/III, 5/V I 
i 25/VIII, na okr. od 
l/III do 31/V, 1/VI do 
31/VIII, 1/IX do 30/XI 
i 1/XII do  28/11.

6

3

43 62 Tkaniny wełniane na za 
słony do lamp

roczny na 15/IV na okres 
od 1/IX do 31/V I I I  oraz 
kwart. 25/VI, 25/IX, 
20/XII i 25/111.

4.5
2.5

44 136 Pasy do okien wagono
wych

roczny na 15/1 na okres 
od 1/VIII do 31/VII oraz 
kwart. l/V, 1/VIII, 1/XI 
i l/II na okresy: od l/V III, 
do 3l/X, 1/XI —  31/1 od 
l/II do 30/IV i od 1/V 
do 31/VII.

6,5
3

45 200 — 202 C e r a t y roczny na 8/VII oraz 
kwartalne 1/X, l/I, 1/IV 
i 1/VII.

6

3

46 L a u f r y roczny na 8/VIII 5

47 530

D zia ł X.

Czyściwo bawełniane roczny na 8/XII na okres 
od 1/V do 30/IV oraz 
kwartał. l/III, 1/VI, 1/IX 
i 25/XI na okresy: od 
1/V do 31/VII, 1/VIII—  
31/X, 1/XI do 31/1 i 
l/II do 30/1V.

5
2

48 1 08 -109 Pokost lniany roczny na 25/VII na rok 
kalendarz, i 25/X— po
prawki w zględn ie uzup.

5,5

49 295 T l e n roczny na 8/VII na okres 
od 1/XI do 31.X

4

50 139 Chlorek cynku roczny M. K. na 1/XI 
na okres od 1 /IV do 
3 l/III

5

51 176 K l e j  k o s t n y roczny M. K. na 1 /XI 
na okres od l/IV do 
3 l/III

5
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52 197 Kwas siarkowy stężony 
do akumulatorów

roczny na 8/IV na okres 
od 1/VIII do 31/VII oraz 
kwartalne na 25/V., 
25/VI[I, 25/XI i 25/11 na 
okresy: od 1/VI1I do 
31/X, od 1/XI do 31/1, 
od l/II do 30/1V i od 
1/V do 31/VII

4
2

53 225 JMydło sulfonowe roczny M. K- na 1 XI 
na ckres od l/I V do
31/III

5

54 244 Olej kreozotow y roczny M  K. na 1 /XI 
na okres od 1 /IV do 
31/III

5

55 265

Dział XI.

Siarczan m iedzi roczny na l/I na okres 
od 1/VI do 31/V 
oraz kwartalne: 20 III, 
20/V I, 20, IX  i 20/XII na 
okresy: od 1 /VI do 
31/VIII, od 1/IX do 
30/XI, od 1/XII do 28/11 
i od l/III do 31/V

5

2,5

56 44

65, 82-89

P ły ty  szklane z wtopioną 
siatką

Szkło przezroczyste p rzy
krojone i w  taflach

roczny na 8/11 na okres 
■ od 1/VIII do 31/VII 

oraz zapotrzebowania 
kwartalne: 8/V, 8/VIII, 
8/XI i 8/11

6

3

57 64, 97-102 

66 

105

Dział XII.

Szkło kolorow e przykro
jone i w  taflach

Szkło ko lorow e w  opra
w ie

Szkło kolorowe z w to 
pioną siatką

roczny na 8/III na okres 
od 1/IX do 31/VIII oraz 
kwart. 10/VI,1/IX, 20/X I 
i 10/111 na okresy: od
1/IX do 30/XI, od 1X11 
do 28/11, od 1 /III do 
31/V i o d l/ V Id o 31/VIII

6
3

58 1010 Tabliczk i em aliowane 
z napisami

roczny na 8/XI na okres 
od 1/1V do 31/111

5

59 82 Płom ieniówki

94

105

Płomienice

Rurki przegrzew acza
półroczne na 15/VII 

i 15/1
5,5

4

108— 110 Rurki żelazne dolotowe 
i przelotowe
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60 1 13 -116 Rusztowiny roczny na 15/IX na okres 
od 1/I1I do 28/11

5,5 Powinien 
być opraco
wany łącznie 
z poz. 77.

61 135 -164  
191 —  198

Smoczki kompletne (in- 
żektory syst. Friedm ana 
i ich części)

półroczne na 8/V i 8/XI 
na okresy od 1/X do 
31/III i od 1/1V do 30/IX

5 M oże być 
sporządzony 
łącznie 
z poz. 64

62 275 Cylindry parow ozow e roczny na 15/1 na okres 5.5 *) przy cy
od 1 /V11 do 30/V I oraz 
dodatkowe miesięczne 
na 15-go (lub 1-go*)

2 ,5 (4*) lindrach bez 
modeli i ry 
sunków.

63 475, 481 
487, 493

Szybkościom ierze półroczne na 8/IX i 8/III 4

64 5 1 0 -5 1 5 Smarownice parowe 
Friedm ana kompletne

półroczne jak pod poz. 61 5 M oże być 
sporządzony 
z poz. 61

65 540— 551

5 6 2 -5 7 5

585— 594

Pom py zasilające kom
pletne i ich części

Pom py smarne kompl. 
syst. Friedm ana i ich 
części

Rozpylacze o liw y kompl 
i ich części

półroczne na 15/IX 
i 15/iII

3,5

66 6 1 2 -6 1 4 M anom etry do hamulców 
W estinghouse’a

półroczne na 15/VI i 15/XII 
na okresy od 1 /XI do 
30/IV i od 1/V do 31/X

4,5 M oże być 
sporządzony 
łącznie 
z poz. 76

67 622— 624 .Manometry do oświetla- 
£ n ia  gazowego w agonów

roczny na 10/1 na okres 
od 1/V do 30/IV

4

68 755— 785 Części gumowego sprzę
gu ogrzew czego, sprzęgi 
ogrz. k o m p l, uzbrojenie 
sprzęgu ogrzewczego 
kompl.

roczny na 15/1 na okres 
od 1/V1I do 30/VI

5,5

69 1528 Sprzęgi śrubowe typ ,,27"

1474,1503 
i 1526

Sprzęgi dodatkowe, typ 
„27"

półroczne na 15/VII 
i 15/1

5,5

1472 Haki cięgłowe typ ,,27"
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70 1508

1529

Pochw y zderzakow e 
otwarte w g  rys. n — 7— 1

Sprzęgi kompl. typ ,,27“

1556 Sworznie sprzęgów roczny na 8/VII 6

1563 Śruby sprzęgu śrubowego

1567 Tarcze i trzony zderza
kow e wg rys. n — 7 — 1

71 1592

1545

Sprężyny cięg low e ślima
kow e (stożkowe) w/g rys. 
n— 7 — 3

Sprężyny zderzakow e śli
m akowe (stożkowe) w/g 
rys. n— 7— 2

1

1 roczny na 8/IX na okres 
od l/III do 28/11.

6

72 1621-1626 K oła  bose parowoz. ten 
drowe i wagonowe

roczny na 15/X na okres 
od 1/IX do 31/VIII.

10,5

73 1640— 1644 Obręcze parow ozow e ten
drowe i wagonowe

kwartalne na 8/V III, 8/XI, 
8/II i 8/V.

5

74 1 6 5 8 — 1672 O sie parow ozow e, ten
drow e i w agonow e

półroczne na S/III i 8/IX  
na okresy od 1 /VIII do 
31/1 i od l/łl do 31/VII.

5

75 1690— 1691
1695-1702

Zestaw y kołowe parow o
zow e, tendrowe i w ago 
nowe

jak pod poz. 72. M oże być 
opracowany 
łącznie 
z poz. 72

76 1850, 1855 
1860— 1863 
1865, 1867 
1870, 1875 

1877, 
1895— 1921 
1930— 1962 
1975— 19&9 
2012— 2041 
2059— 2060 
2080— 2610

Części hamulca o pow ie
trzu sprężonym

półroczne 15/V I i 15/XII. 6,5 M oże być 
sporządzony 
łącznie 
z poz. 66

77 1885 Klocki hamulcowe jedno
lite

roczny na 15/IX na okres 
od l/III do 28/11-

5,5 Powinien 
być opraco
w any łącznie

78 1925

2009

1995-2006

Obsady k locków  hamul
cow ych  składanych 

W staw k i do k locków  ha
mulcowych składanych 

Sprzęgi hamulcowe kom
pletne i ich części

1
} na każdorazow e polece- 
| nie M . K.

1

z poz. 60
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79 2050— 2052 

Dział XIII.

Zbiorniki pow ietrzne półroczne na I/X i 1 /IV 
na okresy od 1 /IV do 
do 30/IX i od 1/X do 
31/III.

6

80 28 31 Druki ścisłego zaracho
wania i sprzedażne uje
dnostajnione

półroczne na 8,/X i 8/'IV 
na okresy od l/III do 
31/VIII i od 1/IX do 28/11.

5 O pracować 
łącznie 
z poz. 83

81 28— 31 Druki serii A  Nr. 51 do 
100 (dokum. o charak. 
urzędowym )

roczny na 8/IX. 4

82 Druki Min. Kom. i urzę
dów  podleg. resortow i 
Min. Kom-, a nie będą
cych urzędami P. K . P. 
(druki dróg kołowych 
i wodnych, pom iarowe, 
hydrograficzne i m eteo
rologiczne)

kwartalne Departamen
tów M. K. na 1/X, 1/1, 
1/IV i 1/VII.

roczny Instytutu H ydro
graficznego na 1 /IX.

3

4

83 39— 42 Druki zw ykłe ujednostaj
nione

półroczne na 8/X i 8 IV 
na okresy od l/III do 
31/VIII i od 1 /IX do 
28/11

5 Opracować 
łącznie z 
poz. 80.

84 95 Odbijanki (kalkomania) roczny na 8/V III na okres 
od 1/XI do 31 /X oraz 
kwartalne 15/IX, 10/XiI, 
15/111 i 10/VI na ok re 
sy: od 1/XI do 31/1, 
l/II do 30/1V, 1/V do 
31/VI1 i 1/V1I1 do 31/X.

3

1,5

85 195 Ramki kontrolne do b i
letów

roczny na 8/Xll na okres 
od 1 /IV do 31/111 oraz 
kwartalne: 5,II, 5/V, 
10/VIII i 10/XI na okr. 
od 1/IV do 30/VI, 1/VJI 
do 30/IX, 1/X do 31/XII 
i od I/I do 3 l/III-

4
2

86 226 Tektura na b ilety roczny na 8/VIII na okres 
od 1/XI do 31/X*)

3 *) Z podział 
na okr. 
kwart. 1) 
od X I do I, 
2) od 11 
do IV , 3) 
od V  do V II 
i A) od 
V III do X  
miesiąca.
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87

88

89

90

91

92

93

94

206

Dział XIV.

10 3 -1 1 0  i 
112— 113

87, 90 i 
96— 98

89

88 lub 85

1 i 3

20 , 21

38, 39

25, 29, 40 
42, 57, 60

D zia ł X V II.

Taśma do aparatów  te
legraficznych

Sukno

Podszew k i i płótna

P łótno lniane na ubrania 
ochronne

Płótno na kurtki letnie

Buty

Kożuchy

Pasy, peleryny

S z y c i e  
Kurtki lodenowe, 
kurtki mundurowe z suk
na granatowego I I  gat. 
Płaszcze ciepłe, lodeno
w e, płaszcze munduro
w e z sukna granatow e
go I I  gat. Spodnie mun
durowe sukienne grana
tow e II  g a t , spodnie 
mundurowe sukienne 
granatowe do butów.

Obrabiarki

Urządzenia warsztatowe.

roczny na 15/VII na ok
res od 1 /XI do 31 /X

3,5

12

roczny na 1/VIII

roczny na 15/V 8,5

roczny na 15/IX 11,5

roczny na 1 /VIII 13

roczny na 1 /II

roczny na 10/1 10,5

( Na każdorazow e polece
nie Min. Komunikacji.

Na obdział 
1/X nastę
pnego ro
ku. Dosta
wa mate
riałów  na
stąpi do 
31 lipca.

Na obdział 
1 /IV nastę
pnego roku. 
Dostawa 
nastąpi do
i/n.

Na obdział 
1/X nast. 
roku. Do
stawa do 
1 /IX.

N a  obdział 
1/X nast. 
roku. Do
stawa do 
1/IX.

Na obdział 
1/X. Do
stawa do 
1/IX,

Na obdział 
1/X. D o
stawa do
15/X.
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Dział XIX Pościel

t

95 46,101,129, 
141, 144, 
151, 155

Dział XXI

Koce. M aterace z traw y 
m orskiej.Poduszki z p ie
rza. Podpinki pod koce. 
Pow łoczk i na poduszki. 
Prześcieradła. Ręczniki. 
Sienniki.

roczny na 8/VIII oraz 
kwartalne 5/X, 5/1, 5/IV 
i 5/VIl.

5
3

96

Dział XXII

Pilniki. roczny na 15/111 na okres 
od 1/IX do 31/VIII.

5,5

97 Aparaty teletechniczne 
i łącznice.

roczny 15/1V 1) na okres 
od 1/X do 3 0 IX  na 
aparaty telefoniczne 
2) na okres od 1/1 do 
31/XII na aparaty 
telegraf, i łącznice oraz 
1 /V l i  i 15/1 poprawki 
wzgl. uzupełnienia.

5.5

8.5
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